
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 263
15 Ιουνίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Ξυλό−

ντζα», Δημοτικού Διαμερίσματος Πετρωτού, Δή−
μου Μεσσάτιδας, Ν. Αχαΐας. ................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 0,428 στρεμμά−
των, στη θέση «Βλεκ» του Δημοσίου δάσους Λυ−
κοστόμου, Δημοτικού διαμερίσματος Λυκοστόμου, 
Δήμου Αριδαίας του Νομού Πέλλας.............................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 247,00 τ.μ., στην 
θέση «Χάνι» δημοτικού διαμερίσματος Φιλιατρών,. 
Δήμου Φιλιατρών, Νομού Μεσσηνίας. .......................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δασικής Έκτασης, εμβαδού 
2.037 τ.μ. στη θέση «Ρύκια − Άγιος Δημήτριος», πε−
ριφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Αγίου Πέτρου 
του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, του Νομού Αρκα−
δίας». ......................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1981 (1)
   Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Ξυλόντζα», 

Δημοτικού Διαμερίσματος Πετρωτού, Δήμου Μεσσά−
τιδας, Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 4379/10.5.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» συνολικού εμβαδού 1.062,82 τ.μ. στη θέση «Ξυ−
λόντζα», Δημοτικού Διαμερίσματος Πετρωτού, Δήμου 
Μεσσάτιδας, Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
τη δασική βλάστηση που καταστράφηκε − παράνομα, 
τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα πλατύφυλλα, 
(πρίνους), εμβαδού (χίλια εξήντα δύο κόμμα ογδόντα δύο 
τμ.), στη θέση «Ξυλόντζα», Δ.Δ. Πετρωτού, Δήμου Μεσσά−
τιδας, Ν. Αχαΐας, η οποία αποτελείται από δύο τμήματα, 
όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα 1:1000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχουν όρια:

Tμήμα 1 Εμβαδού: 1018,39 τμ
Βόρεια: Με αγρό
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με αγρό
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Τμήμα 2 Εμβαδού: 44,43 τμ
Βόρεια: Με αγρό
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με αγρό και δημόσια δασική έκταση
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στον ΔΔ 

Πετρωτού και τον Δήμο Μεσσάτιδας, σύμφωνα με το 
άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Μαΐου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

2357



2358 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2359

    Αριθμ. 1494 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 0,428 στρεμμάτων, 

στη θέση «Βλεκ» του Δημοσίου δάσους Λυκοστόμου, 
Δημοτικού διαμερίσματος Λυκοστόμου, Δήμου Αρι−
δαίας του Νομού Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955.
3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του αρθ. 41 παρ.1
β) του αρθ. 38 παρ. 1
γ) του αρθ. 70 όπως συμπληρώθηκε με το αρθρ. 12 

παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24.5.1982.
5) Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής αυτ/σης κ.λπ.» και τα άρθρα 4 παρ. 7 και 6 
παρ. 7 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομ. αυτ/ση κ.λπ.».

6) Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

7) Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−

κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ... κ.λπ.».

8) Την υπ’ αριθμ. 2026/8.5.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αριδαίας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση 0,428 στρ. (μηδέν 
στρεμμάτων και τετρακοσίων είκοσι οχτώ τετραγωνι−
κών μέτρων) δάσους, με σκοπό την αποκατάσταση της 
δασικής βλάστησης με φυσική και τεχνική αναδάσω−
ση, η οποία βρίσκεται στη θέση «Βλεκ», του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Λυκοστόμου, του Δήμου Αριδαίας που 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε κατά την 22η Ιανουαρίου 
2007. Η έκταση αυτή προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1 όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα και η θέση της είναι σημειωμένη στο από−
σπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ «ΑΡΝΙΣΣΑ» κλιμ. 1:50.000 τα 
οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Ρέμα.
Δυτικά: Με Δάσος.
Βόρεια: Με Δάσος.
Νότια: Με Αγρό.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Έδεσσα, 11 Μαΐου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Δασών Πέλλας κ.α.α.

ΑΝΝΑ ΒΛΑΧΑΚΗ



2360 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2361

    Αριθμ. 1955 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 247,00 τ.μ., στην θέση 

«Χάνι» δημοτικού διαμερίσματος Φιλιατρών,. Δήμου 
Φιλιατρών, Νομού Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003
β) του άρθρου 38 παρ. 1.

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 1030/21.3.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από άτομα: πρίνου και σχίνου, σε ποσο−
στό 100%, που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσω−
ση κατά το χρονικό διάστηκα από 1.1.2006 μέχρι 15.2.2006 
την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού διακοσίων σαρά−
ντα επτά (247,00 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Χάνι» 
περιοχής δημοτικού διαμερίσματος Φιλιατρών, Δήμου 
Φιλιατρών, Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, και Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Νικηφόρου Μακρυγιάννη 
και ελαιόκτημα Διονυσίου Σάμπαλη

Δυτικά: Με ελαιόκτημα Νικηφόρου Μακρυγιάννη και 
δημόσια δασική έκταση

Βόρεια: Με ελαιόκτημα Νικηφόρου Μακρυγιάννη
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα διάγραμ−

μα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Νίκη Τότσκα και εντο−
πίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Φιλιατρά» κλί−
μακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 25 Μαΐου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



2362 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2363

    Αριθμ. 1189 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δασικής Έκτασης, εμβαδού 

2.037 τ.μ. στη θέση «Ρύκια − Άγιος Δημήτριος», περι−
φέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Αγίου Πέτρου του 
Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, του Νομού Αρκαδίας».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις Διατάξεις: (α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος της Ελλάδας, (β) του ν. 3200/1955 «Περί Δι−
οικητικής αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστε−
ρες Διατάξεις, (γ) του ν. 2503/1997 «Περί Διοίκησης −
Οργάνωσης − Στελέχωσης των Περιφερειών και άλλες 
διατάξεις», (δ) του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ−
ρας» (άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1), (ε) του
ν. 1892/1990, άρθρο 120, παρ. 1 «Για τον εκσυγχρονι−
σμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις», (στ) του ν. 
3208/2003 «Προστασία των Δασικών Οικοσυστημάτων, 
κατάρτιση Δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιω−
μάτων επί Δασών και Δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
(α) 160417/1180/8.7.1980, (β) 182447/3049/24.9.1980, 

(γ) 168692/3318/5.10.1981, (δ) 85144/1468/9.9.1992 και
(ε) 60284/365/26.1.1994.

3. Την υπ’ αριθμ. 1089/17.5.2007 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κυνουρίας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά, τη Δημόσια Δασική Έκταση (της 
παρ. 2 του άρθρου 3 ν. 998/1979, ως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 1 ν. 3208/2003) εμβαδού «δύο χιλιάδων τριάντα 
επτά τετραγωνικών μέτρων» (2.037 τ.μ.), που βρίσκεται 
στη θέση «Ρύκια − Άγιος Δημήτριος» περιφέρειας Τοπι−
κού Διαμερίσματος Αγίου Πέτρου του Δήμου Βόρειας 
Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας, η οποία προσδιορίζεται 
περιμετρικά από τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 1) του συνημμένου 
από 17.5.2007 Τοπογραφικού Διαγράμματος, (Κλίμακα 
1:1.000), μετά του αποσπάσματος χάρτη Γ.Υ.Σ. (κλίμακας 
1:50.000), που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου 
Κυνουρίας Κόσσυβα Ελένη και απεικονίζεται στο Από−
σπασμα Χάρτη, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης μας αυτής και έχει όρια:

− ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτική έκταση.
− ΔΥΤΙΚΑ: Με αγροτικό δρόμο.
− ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση.
− ΝΟΤΙΑ: Με αγροτική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, από την εν λόγω 
πυρκαγιάς, δασικής βλάστησης αποτελούμενης κυρίως 
από πρίνους, αγριοκαστανιές, γκορτσιές, κ.λπ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 4 Ιουνίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



2364 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002631506070008*


		2007-06-21T13:25:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




